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§ 8 Svar på skrivelse från vice ordf. Erik Slottner (KD), 
ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-
Katrin Åslund (L) med stöd av ersättaryttrande från 
Alfred Askeljung (C) ”Om redovisning av antal platser 
inom äldreomsorgen i Stockholm” 

Dnr 1.5-178/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen från vice ordf. Erik Slottner (KD), 

led. Dennis Wedin m.fl. (M) och led. Ann-Katrin Åslund 

(L) med stöd av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) 

”Om redovisning av antal platser inom äldreomsorgen i 

Stockholm”. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-03-30.  

 

Vice ordf. Erik Slottner (KD), led. Dennis Wedin m.fl. (M) och 

led. Ann-Katrin Åslund (FP) med stöd av ersättaryttrande från 

Alfred Askeljung (C) framförde i en skrivelse att det är av stor 

vikt att Stockholms äldre kan välja omsorg i den stadsdel de 

önskar. För att få ett bättre kunskapsunderlag kring hur stadens 

olika äldreboendeformer ser ut över staden föreslår författarna till 

skrivelsen att äldreförvaltningen återkommer med en redovisning 

av antalet platser. Redovisningen ska vara fördelad på 

boendeformerna särskilt boende med demens- respektive somatisk 

inriktning, servicehusboende samt korttidsboende och vara 

fördelad per stadsdelsförvaltning och även innefatta de olika 

profilboendena. 

 

Äldreförvaltningen besvarar skrivelsen och framför att 

förvaltningen har i uppdrag att samordna den stadsövergripande 

boendeplaneringen vars syfte är att ge en samlad bild av 

planeringen av bostäder för äldre. Detta sker i samarbete med 

exploateringskontoret, stadsbyggnadskontoret, 

stadsdelsförvaltningarna, stadsledningskontoret och Micasa 

Fastigheter AB. Referens- och styrgrupp för boendeplaneringen 

har regelbundna möten. Den statistik som efterfrågas i skrivelsen 

tas regelbundet fram och analyseras. Äldreförvaltningen menar att 

det idag finns en medvetenhet om vikten av bra underlag och 
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analyser kring planeringen av boenden för äldre, både inom 

äldreförvaltningen och andra berörda förvaltningar och bolag. 

 

Äldreförvaltningen redovisar antalet platser inom vård- och 

omsorgsboende, korttidsboende, servicehus och profilboende i 

tjänsteutlåtandet. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 

ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung 

(C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 9 Boendeplan 2018 med utblick mot 2040 

Dnr 3.2-496/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner i sin helhet förvaltningens 

förslag till boendeplan för 2018 med utblick mot 2040 och 

överlämnar det till kommunstyrelsen för beslut. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-04-07.  

 

I kommunfullmäktiges budget för 2017 anges att 

stadsdelsnämnderna/regionerna årligen i samband med arbetet 

med äldreboendeplaneringen ska ta fram ett förslag till plan för de 

vård- och omsorgsboenden som finns inom stadsdelsnämnds-

området. För att säkerställa att behovet av äldreboende tillgodoses 

på längre sikt ska en stadsövergripande åtgärdsplan för åren 2020-

2040 tas fram. Befolkningen i åldersgruppen 65 år och äldre ökar 

kraftigt vilket kommer att innebära en ökad efterfrågan på olika 

former av bostäder för äldre. Antalet boende i vård- och 

omsorgsboende beräknas öka med 38 procent fram till 2040.  

I äldreförvaltningens förslag till boendeplan har behovet av 

nödvändiga åtgärder analyserats för att möta den kommande 

efterfrågan av platser på vård- och omsorgsboende. Med denna 

plan beräknas staden ha balans mellan behov och resurser av 

särskilda boenden.  

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut med stöd av ersättaryttrande från 

Erik Vallström (Fi). 

  

Vice ordföranden Erik Slottner (KD) och ledamoten Dennis 

Wedin m.fl. (M) yrkar bifall till ett gemensamt förslag till beslut 

med instämmande av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C). 

 


